re” (tamże, s. 154-155).

<sup>66</sup> Tekst tej modlitwy zamieszczony był w *Pontyfikale Rzymsko-Germańskim* zarówno przy benedykcji opata, jak i matki ksieni. Por. *Le Pontifical Romano-Germanique*, s. 50, 68, 81.

<sup>67</sup> Modlitwę ta znana była już od XII w.; *Le Pontifical Romain du XII<sup>e</sup> siècle*, s. 173-174.

<sup>68</sup> „Exaudi, Domine preces nostras, quas in conspectu tuae maiestatis super hunc famulum tuum fundimus, qui vice tui nominis ad gubernationem ovium tuarum statuitur; ut eum respicere, et interveniente beato N. beneddicere digneris; et qui ad redemptionem, et protectionem nostram de caelo descendisti, et mundo te verum, et summum pastorem exhibuisti, dicens, Ego sum pastor bonus; te invocamus, te suppliciter deprecamur; ut huic famulo tuo, quem pastoralis officii culmen subire voluisti, tua bonitas adsit, et benedictio, omnibus diebus vitae suae. Protege eum, Domine, et defende ab omnibus visibilibus, et invisibilibus adversitatibus inimicorum; dirige gressus eius in viam pacis, et iustitiae, et largire tuarum dona virtutum, iustitiam, temperantiam, fortitudinem, prudentiam, caritatem, sobrietatem, patientiam, longanimitatem, constantiam, insuperabilem, fidem, non fictam, spem inconcussam, mentem devotam, humilitatem perfectam, intelligentiam rectam, beniginitatem, modestiam, unanimitatem, pacem, concordiam, castitatem, abstinentiam, vigilantiam, discretionem, rectitudinem, scientiam, pietatem, consilium, et in cunctis actibus bonis inviolatam perseverantiam. Aufer, Domine Iesu Christe, ab eo, quidquid pravum, et distortum est, quidquid saluti contrarium, quidquid animae nocivum; superbiam, iactantiam, vanam gloriam, elationem, et quidquid ad ultimum tibi displicens esse potest. Circumda eum interius, et exterius tuae protectionis auxilio; ut, te defensore, sit tutus; te protegente, securus; te docente, sciens. Ostende ei viam, per quam ambulet; tribue ei Thesaurum sapientiae; ut sciat, et habeat unde nova, et vetera proferat. Fac eum in omnibus tua sequi vestigia, et de sua ministracione gaudium bonum adipisceri; ut post huius saeculi excursus, cum ante tribunal tuum venerit, cum multiplici fructu animarum, illud ei praemium largiaris cum omnibus, quos tibi praesentabit, quod fidelibus dispensatoribus tuis, pro tuo nomine laborantibus in terris, te promisisti daturum esse in caelis. Qui cum Patre, et Spiritu Sancto vivis, et regnas Deus in saecula saeculorum” (*Pontificale Romanum*, s. 155-156).

pliwością, próżną chwałą, wywyższaniem, i tym, co się najbardziej nie podoba Bogu. Jednocześnie prośba wyraża pragnienie, aby Bóg otoczył go opieką zarówno w zakresie wewnętrznym i zewnętrznym i wskazał mu drogi, którymi ma kroczyć w doczesnej pielgrzymce, a w ten sposób przystąpił do tronu Boga wraz z licznymi owocami dusz jemu poddanych<sup>69</sup>.